
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - детский сад № 28 

ПРИКАЗ 

от «17» октября 2017г. 

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации 
педагогических работников МБДОУ ЦРР - д/с № 28 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. No 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях реализации приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», Положения об аттестации 
педагогических работников МБДОУ ЦРР - д/с № 28 с целью подтверждения 
соответствия занимаемой должности, утвержденного приказом заведующего № 92 
от 31.08.2016г, Устава МБДОУ ЦР - д/с № 28, для организованного проведения 
аттестации педагогических работников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации 
педагогических работников МБДОУ ЦРР -д/с № 28 в 2017-2018учебном 
году педагога-психолога С.В. Цвяхину. 

2. Вменить в обязанности ответственного за организацию и проведение 
аттестации педагогических работников МБДОУ ЦРР -д/с № 28 : 

ознакомление педагогических работников с федеральными, 
региональными и муниципальными документами по организации и 
проведению аттестационных мероприятий; 
- приём заявлений от педагогических работников на аттестацию и 
формирование списков педагогов на аттестацию; 
- передачу необходимой документации по организации и проведению 
аттестации ответственному лицу в методический кабинет Комитета 
администрации г. Яровое по образованию; 
- консультирование педагогических работников по вопросам аттестации; 
- информирование педагогических работников по вопросам организации и 
проведения аттестации; 
- оформление аттестационных документов в соответствии с требованиями 



3. Делопроизводителю Т.П. Семиренко разместить настоящий приказ на 
официальном сайте детского сада в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ ЦРР - д/с № 28 Е.В. Лобач 

С приказом ознакомлен(а): 

. № ФИО должность подпись дата 
1 Цвяхина С.В. иедагог-психолОг /о.. 
2 Семиренко Т.П. делопроизводитель {4.W. гоа 


